

WMT CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 49.018.178/0001-59

RUÁ DOUTOR RODRIGO DE CASTRO, Nº 50 - APT 02 ANEXO 1 - SÃO FRANCISCO -

MURIAÉ/MG CEP: 36.881-014

MEDIÇÃO 1

CÂMARA MUNICIPAL DE ENVIÓ-VIG.

Local de Obra: RUA DR. NELSON HARBELLES, Nº 108, CENTRO, ENVIÓ-VIG.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 MESES

VALOR TOTAL: R\$ 258.161,85
 VALOR MEDIÇÃO: R\$ 107.864,68
 VALOR A RECEBER: R\$ 150.297,17

DATA: 15/05/2024

ITEM	CÓDIGO	PONTE	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	LICITADO			VENCEDOR - ADITIVO			PREÇO TOTAL C/IND	PREÇO UNIT. C/IND	PREÇO TOTAL C/IND			
						PREÇO UNIT. S/IND LICITADO	PREÇO UNIT. C/IND	PREÇO TOTAL C/IND	PREÇO UNIT. S/IND	PREÇO UNIT. C/IND	PREÇO TOTAL C/IND						
1			PROCEDIMENTOS GEMAS														
1.1	ED-16660	SETOP	FONTEAMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRAS EM CHAPA GALVANIZADA 4RS, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ARBOLADO VINDADO, ATIVADA COM BARRAS 4,80X4,80 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 2020 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM LUCALUPTO AUTOCANAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M²	1	333,81	377,67	377,67	300,59	376,15	376,15	376,15	376,15				
2			SE PAVIMENTO														
2.1			SECRETARIA														
2.1.1	ED-48332	SETOP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TUBO CERÂMICO FURADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA APOSENTAMENTO	M²	4,56	82,06	556,91	556,91	82,71	77,05	355,45	355,45					
2.1.2	ED-48344	SETOP	BATEIDA EM GRANITO E 1 TOR, LADADA EM ALVENARIA	M²	2,09	344,91	720,90	720,90	341,54	424,57	892,35	892,35					
2.1.3	ED-50774	SETOP	REVESTIMENTO COM PORCELANATO APICADO EM FIBRA, ACABAMENTO POLIDO, AMBIENTE INTERNO, PADÃO EXTRA, BORDA RETIPLICADA, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REFINATAMENTO	M²	10,03	128,85	1.291,81	1.291,81	126,43	139,65	1.401,29	1.401,29					
2.1.4	ED-23034	SETOP	PORTA METÁLICA, TIPO DE ABIR, COM UMA (1) FOJHA EM CHAPA GALVANIZADA LAMBRAL, MODELO QUADRADO, INCLUSIVE PINTURA ANTI-CORROSIVA A BASE DE ÓXIDO DE FERRO ZANCO, UMA (1) DEMAIO, FORNOCIMENTO E ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE FECHADOURA E DOBRADÇA	M²	0,80	350,17	280,24	280,24	340,77	431,56	346,85	346,85					
2.1.5	ED-50600	SETOP	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M²	61,68	2,69	166,01	166,01	2,68	3,31	205,39	205,39					
2.1.6	ED-50514	SETOP	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LATEX/ACRÍLICO) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMAIO DE SELADOR ACRÍLICO	M²	61,68	6,29	390,24	390,24	6,26	7,78	479,87	479,87					
2.1.7	ED-50488	SETOP	PINTURA LATEX PVA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICO/CORRIDA (PVA)	M²	61,68	14,18	876,42	876,42	14,12	17,55	1.082,48	1.082,48					
2.1.8	ED-13733	SETOP	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 230V, (IDA-250V), COM PLACA 4"x2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNOCIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UNO	7	25,47	178,12	178,12	25,37	31,54	220,78	220,78					
2.2			SALA DE REUNIÓES (COMISSÃO DE LICITAÇÃO)														
2.2.1	ED-18180	ENAP1	INSTALAÇÃO DE MÓDO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM FERRO U. A. 0,4/2021 LPS	M²	1,32	666,69	880,04	880,04	615,28	615,28	812,17	812,17					
2.2.2	ED-50506	SETOP	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M²	15,60	2,69	42,00	42,00	2,68	3,32	51,95	51,95					
2.2.3	ED-50514	SETOP	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LATEX/ACRÍLICO) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMAIO DE SELADOR ACRÍLICO	M²	15,60	6,29	98,16	98,16	6,26	7,78	121,37	121,37					
2.2.4	ED-50498	SETOP	PINTURA LATEX PVA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICO/CORRIDA (PVA)	M²	15,60	14,18	221,32	221,32	14,12	17,55	273,78	273,78					
2.2.5	ED-13733	SETOP	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 230V, (IDA-250V), COM PLACA 4"x2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNOCIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UNO	1	25,47	25,47	25,47	25,37	31,54	31,54	31,54					
2.3			SALA DE REUNIÓES (PREPARAÇÃO)														
2.3.1	ED-48459	SETOP	REMOÇÃO MANUAL DE FORRO DE PLACAS (GESSO), MATERIAL, FIBRA, GÓFOS, COLAGEM, PVC, ETCC COM REPOZICIONAMENTO, INCLUSIVE RECURSOS PARA ACESSO AO FORRO, MÃO DE OBRAS NÃO RESPONSÓRIAS	M²	156,17	5,53	862,03	862,03	5,51	6,85	1.066,76	1.066,76					
2.3.2	ED-LOC	COTAÇÃO	PREPARAÇÃO EM CONTO UNIMANUAL, INCLUSIVE ESTRUTURA, MATERIAL E MÃO DE OBRAS	M²	156,17	70,00	10.932,34	10.932,34	70,00	94,10	14.675,60	14.675,60					
2.3.3	ED-50514	SETOP	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LATEX/ACRÍLICO) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMAIO DE SELADOR ACRÍLICO	M²	120,66	2,69	328,79	328,79	2,68	3,33	401,80	401,80					
2.3.4	ED-50498	SETOP	PINTURA LATEX PVA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICO/CORRIDA (PVA)	M²	120,66	14,18	1.711,83	1.711,83	14,12	17,55	2.117,58	2.117,58					
2.3.5	ED-50503	SETOP	PINTURA LATEX PVA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAIO DE MASSA ACRÍLICO (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	M²	156,17	35,68	5.554,15	5.554,15	35,54	44,18	6.899,59	6.899,59					
2.4			ORÇAMENTO														
2.4.1	ED-50505	SETOP	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M²	61,44	2,69	165,27	165,27	2,68	3,33	206,60	206,60					
2.4.2	ED-50514	SETOP	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LATEX/ACRÍLICO) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMAIO DE SELADOR ACRÍLICO	M²	61,44	6,29	388,06	388,06	6,26	7,78	478,00	478,00					
2.4.3	ED-50488	SETOP	PINTURA LATEX PVA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICO/CORRIDA (PVA)	M²	61,44	14,18	871,69	871,69	14,12	17,55	1.074,27	1.074,27					

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
2.4.4	REMOÇÃO MANUAL DE FORRO DE PLACAS IGESBO, MINERAL, FIBRA, ISOOK, CORMEA, PVC, ETC.) COM REFORTEAMENTO, INCLUSIVE DEMOLIÇÃO ESTRUCTURA DE SUSTENTAÇÃO, AFORTEAMENTO E EMPILHAMENTO, INCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	M²	30,83	5,53	6,87	311,80	30,83	2.912,92	711,19	6,85	5,51	711,19
2.4.5	REBAIXAMENTO EM FORRO ORIGINAL, INCLUSIVE ESTRUCTURA, MATERIAL E MÃO DE OBRA	M²	30,83	34,00	94,48	2.912,92	30,83	2.901,10	2.901,10	94,10	75,70	2.901,10
2.4.6	REMOÇÃO MANUAL DE (FORRO DE PLACAS IGESBO, MINERAL, FIBRA, ISOOK, CORMEA, PVC, ETC.) COM REFORTEAMENTO, INCLUSIVE DEMOLIÇÃO ESTRUCTURA DE SUSTENTAÇÃO, AFORTEAMENTO E EMPILHAMENTO, INCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	M²	30,83	5,53	6,87	311,80	30,83	2.912,92	711,19	6,85	5,51	711,19
3 - PAVIMENTO												
3.1	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M²	347,55	3,34	4,03	397,63	347,55	247,55	247,55	4,02	3,23	4,02
3.1.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TÍDIO CERÂMICO FURADO, CSP, 30CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ARRASTAMENTO	M²	296,99	45,05	37,24	16.990,71	296,99	296,99	296,99	37,02	43,87	43,87
3.1.3	BUNCO COM ARGAMASSA, TÍDIO 1:2 E CIMENTO, CAL E AREIA, LUP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	316,4	32,34	40,20	12.719,28	316,4	316,4	316,4	40,04	32,21	32,21
3.1.4	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PÁRDEIS EXTRA, PL. IV, ASSINAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIAIZADA, INCLUSIVE CONTORNIPO E REJUNTAMENTO	M²	272,3	83,78	104,13	28.300,09	272,3	272,3	272,3	103,72	83,44	28.242,26
3.1.5	INSTALAÇÃO DE VÓDRO TEMPERADO, 4 x 8 MM, ENCRUADO EM PERIL U. AF. 01/2012_P5	M²	29,86	495,95	617,76	18.446,31	29,86	29,86	29,86	615,28	494,96	18.372,26
3.1.6	PORTA DE MADEIRA COM ALTA DIMENSÃO (60X210CM), TIPO DE ABIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO LACADO, INCLUSIVE TINTA, PINTURA, BARRAS, INCLUSIVE MARRCO, ALIZAR E FERREJAGS, EXCLUSIVE PARTIDA E VENEZ	UNO	2	886,23	1.101,47	2.202,94	2	2	2	1.097,27	882,69	2.194,54
3.1.7	PORTA DE MADEIRA COM ALTA DIMENSÃO (60X210CM), TIPO DE ABIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO LACADO, INCLUSIVE TINTA, PINTURA, BARRAS, INCLUSIVE MARRCO, ALIZAR E FERREJAGS, EXCLUSIVE PARTIDA E VENEZ	UNO	1	827,85	1.029,10	1.029,10	1	1	1	1.024,89	824,54	1.024,89
3.1.8	LUXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REBOCO DE TINTA	M²	309,55	2,69	3,34	1.031,90	309,55	309,55	309,55	3,33	2,68	1.030,89
3.1.9	PREPARAÇÃO PARA EMASAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRILICO) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE ESTALADOR ACRILICO	M²	309,55	6,29	7,87	2.420,88	309,55	309,55	309,55	7,78	6,78	2.408,10
3.1.10	PINTURA (LÁTEX IPA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO E MASSA NEOLICENCIADORA (IPA)	M²	309,55	14,18	17,68	5.437,37	309,55	309,55	309,55	14,12	12,25	5.432,60
3.1.11	FORRO EM PLACA DE GESSO USO, DIMENSÃO (60X60)CM, COM FRAÇÃO DO TIPO ARAMADO, EXCLUSIVE PÁRTE, TABICA, BANCA E MOLDEIRA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E TIRAÇÃO	M²	243,58	47,61	51,72	12.841,54	243,58	243,58	243,58	52,21	42,24	12.796,39
3.1.17	FORNECIMENTO DE ESTRUCTURA METÁLICA E ENCRUAMENTO METÁLICO, EM AÇO, DUAS ÁGUAS PARA TELHADO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FRAÇÃO, FORNECIMENTO, TRANSPORTE, MONTAGEM, CHAMA EM CHOVA GALVANIZADA, L= 50CM, INCLUSIVE QUANTO E O CONDUTORES CIRCULAR Ø - 300 MM - TELHAS GALVANIZADAS, PLARES EM CLASSE 300X300, FANDELEIRAS, APLICAÇÃO DE TUNDO PREPARADOR ANTICONDENSADO EM TODA SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	M²	243,58	138,00	171,55	41.786,13	243,58	243,58	243,58	170,86	137,45	48.794,20
3.1.13	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE	UNO	1,00	184,98	242,35	242,35	1,00	1,00	1,00	241,39	184,16	241,39
3.1.14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHEFATOK, MÃO HALOGENADO, ANTICORONA, TEMPERAMENTO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM², 70°C, 450/750V	M	60,00	8,28	10,29	617,40	60,00	60,00	60,00	10,26	8,25	615,00
3.1.15	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHEFATOK, MÃO HALOGENADO, ANTICORONA, TEMPERAMENTO, UNIPOLAR, SEÇÃO 1,5 MM², 70°C, 450/750V	M	75	2,66	3,31	248,25	75	75	75	3,30	2,65	246,75
3.1.16	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHEFATOK, MÃO HALOGENADO, ANTICORONA, TEMPERAMENTO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM², 70°C, 450/750V	M	47	4,23	3,38	207,22	47	47	47	3,31	4,21	245,31
3.1.17	POINTE DE INTIMIDIT E TELFON, INCLUIDO CORA E CONDUTORES, PÓS E ACABAMENTO	UNO	2,00	149,17	298,34	298,34	2,00	2,00	2,00	148,58	118,57	297,16
3.1.18	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE LVA, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 47X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UNO	2	26,87	31,66	63,32	2	2	2	31,54	25,37	63,08
3.1.19	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) PÓLOS, CORRENTE LVA, TENSÃO 250V, (2P+170A-250V), COM PLACA 47X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UNO	15	24,21	36,30	451,50	15	15	15	29,97	24,11	446,55
											107.864,68	
											995,15	
											16.994,37	
											13.699,68	
											170,86	
											48.794,20	

3.1.20	COT-LOC	COTAÇÃO	LUMINÁRIA TIPO:ON DE EMBUIR QUADRAADA, 30W, 4000 K, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UNO	18	35,00	43,51	783,18	18	34,86	43,33	779,94					
3.1.21	COT-LOC	COTAÇÃO	LUMINÁRIA TIPO:ON DE EMBUIR QUADRAADA, 6W, 4000 K, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UNO	10	20,00	24,86	248,60	10	19,92	24,76	247,50					
3.1.22	ED-69686	SETOP	CAMA D'ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 1.000L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE ÁGUA, EXTRATOR, TUDO DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE TUBULAÇÃO DE RECONDUÇÃO DE ÁGUA	UNO	1	864,77	1.071,27	1.071,27	0	0,00	0,00	0,00					
3.1.23	COT-LOC	COTAÇÃO	MALO LUBRIFIANTE ANGULAR INOX, DN 100/90 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E TUBULAÇÕES	UNO	4	45,00	55,84	223,36	4	44,82	55,72	222,88					
3.1.24	104036	SMAP	VALO DE CONCRETO, PVC, DN 100 X 40 MM, BUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PAINEL DE DESCARGA EM BANHA DE ESGOTO SANITÁRIO, AT_08/2023	UNO	2	20,93	26,02	52,04	2	20,85	25,92	51,84					
3.1.25	COT-LOC	COTAÇÃO	VERGAS EPDM CONTRABRIGAS EM TODAS ANGULAS, BISCULANTES E PORTAIS, EMBORA	M	51,25	12,00	14,92	764,05	51,25	11,95	14,86	761,58				14,86	761,58
3.1.26	NO-4286	SETOP	ARMAZÉM ACO 02-50 EXECUÇÃO, INCLUINDO PREPARO, DOBRAGEM, COCÇÃO NAS FORMAS E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS	KG	343,26	9,40	11,69	4.012,71	489,26	9,36	11,64	5.741,55				11,64	5.741,55
3.1.27	NO-1152	SETOP	ARMAZÉM ACO 04-60 EXECUÇÃO, INCLUINDO PREPARO, DOBRAGEM, COCÇÃO NAS FORMAS E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS	KG	191,74	10,68	13,28	2.546,31	286,74	10,64	13,21	3.793,57				13,21	3.793,57
3.1.28	NO-1164	SETOP	FORMAS PLANAS DE MADEIRA DE PINHO DE 31 EXECUÇÃO, INCLUINDO DESMOLDAGEM, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS	M²	56,81	67,44	61,83	4.182,38	94,81	67,17	61,50	7.916,64				67,17	7.916,64
3.1.29	COT-LOC	COTAÇÃO	AMANTE RECÍDUO DE AÇO TRAMADO 10G	KG	30	18,00	22,38	671,40	30	17,93	22,29	668,70				22,29	668,70
3.1.30	ED-48619	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25 MPa, INCLUSIVE LIMPONTO, ADOBAMENTO E ACABAMENTO	M³	4,51	724,90	902,98	4.040,71	9,01	721,40	896,77	8.079,90				721,40	8.079,90
3.1.31	COT-LOC	COTAÇÃO	CAMA DE PASSAGEM PARA AR CONDICIONADO, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UNO	4	60,00	74,59	298,36	4	59,76	74,29	297,16					
3.1.32	COT-LOC	COTAÇÃO	GRUPO PARA AR CONDICIONADO EM PVC DE 1,2" X 6 METROS COMPRIMENTO, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UNO	6	35,00	43,51	261,06	6	34,86	43,33	259,98					
3.1.33	ED-15748	SETOP	CONJUNTO DE UIMA (1) TOMAÇÃO PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 200V, (2P+170A-350V), COM PLACA FCK 200V, DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UNO	1	45,00	55,94	55,94	1	44,82	55,72	55,72					
3.1.34	COT-LOC	COTAÇÃO	INSTALAÇÃO DE GRANHAS METÁLICAS	M					27	45,00	55,94	1.510,38				45,00	1.510,38
3.2			COZINHA					6.770,84				6.771,19					
3.2.1	ED-49685	SETOP	FORNO EM PLACA DE GESSO USO, DIMENSÃO (80X60CM, COM TIRACÃO DO TIPO ABANADO, EXCLUSIVE FERRO, TABICA, SANCA E MOLDBURA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E FRAÇÃO	M²	8,82	42,41	57,72	464,99	8,82	42,24	52,51	463,14					
3.2.2	ED-50905	SETOP	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M²	21,48	2,67	3,31	71,74	21,48	2,66	3,33	71,53					
3.2.3	ED-50514	SETOP	PREPARAÇÃO PARA EMBOSSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRILICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UIMA (1) DEBEMO DE SELOADOR ACRILICO	M²	21,48	6,39	7,82	167,97	21,48	6,26	7,78	167,11					
3.2.4	ED-50486	SETOP	PINTURA LÁTEX EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃO, INCLUSIVE SELOADOR ACRILICO E MASSA ACRILICA/CORRIDA (PVA)	M²	21,48	14,18	37,63	374,89	21,48	14,12	37,56	376,97					
3.2.5	ED-50754	SETOP	REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLIDO, AMBIENTE INTERNO, INDIÇÃO EXTRA, INDIÇÃO RETIFICADA, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M²	14,14	138,95	160,20	2.266,64	14,14	128,43	159,65	2.237,45					
3.2.6	ED-49602	SETOP	PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO (80X210CM, TIPO DE ABIR, UIMA (1) FOHA, ACABAMENTO METALICO PARA PINTURA/VERNIZ, TIPO FINACRETA/ARGAMASSA, INCLUSIVE MARCO, ALZIBE E FERREJOS, EXCLUSIVE PINTURA/VERNIZ	UNO	1	880,23	1.101,67	1.101,67	1	882,69	1.097,27	1.097,27					
3.2.7	ED-21857	SETOP	BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 20CM, ACABAMENTO POLIDO, APOIADA EM ALVENARIA, EXCLUSIVE ALVENARIA, BORDAGEM/PROFISIO, TETEIEM/PAINEL, TUDO EM BRANCO, COM METALICO, VÁLVULA, SPARG, TORNEIRA E ENGRATE FLOTEANTE	UNO	1	343,24	202,92	202,92	1	302,59	202,12	202,12					
3.2.8	ED-50000	SETOP	REGISTRO DE FERBA, TIPO PVC SOLDAVEL DN 25MM (1/2"), INCLUSIVE VOLTANTE PARA ACOMODAMENTO	UNO	1	25,24	31,38	31,38	1	25,14	31,25	31,25					
3.2.9	103180	SMAP	INSTALAÇÃO DE VORBO TEMPERADO, E - 6MM, ENCHIMENTO EM FIBRA U. AF. 01/2031, P5	M²	1,32	406,95	617,76	815,41	1,32	404,86	615,78	813,17					
3.2.10	ED-50224	SETOP	PONTO DE EMBUIR PARA ESGOTO EM TIPO PVC INCHADO, 100 X 100, SERIE NORMAL, DN 100MM (7"), EMBUTIDO EM PISO COM DISTÂNCIA DE ATÉ CHOCO (5) METROS DA BARRA DE ESGOTO, INCLUSIVE ESCOVAÇÃO, INCLUSIVE COBRISSE E FIXAÇÃO DO TIPO COM ENCHIMENTO DO BASSO NO CONCRETO COM ARGAMASSA	UNO	1	200,75	248,55	248,55	1	199,85	248,36	248,36					
3.2.11	ED-50106	SETOP	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TIPO PVC RIGIDO, COLTURA DE ESGOTO (10T), DN 100 MM (4"), INCLUSIVE COBRISSE	M	6	47,37	93,01	354,06	6	47,28	58,77	352,87					
3.2.12	ED-50079	SETOP	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TIPO PVC RIGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 3/4" (25 MM), INCLUSIVE CONCRETOS	M	10	31,27	39,49	394,00	10	31,64	39,33	393,30					

3.3.13	ED-48946	SETOP	M	4,28	2,66	3,31	14,17	4,28	2,65	3,29	14,08
3.3.14	ED-48951	SETOP	M	12,02	4,23	5,26	63,23	12,02	4,21	5,23	62,86
3.3.15	ED-15733	SETOP	UNO	1	75,47	31,66	31,66	1	75,37	31,54	31,54
3.3.16	ED-15748	SETOP	UNO	4	24,21	30,10	126,40	4	24,11	29,97	119,88
3.3.17	CDT-LOC	COTAÇÃO	UNO	1	55,00	43,51	43,51	1	54,86	43,33	43,33
3.3.18	104336	S/MAP	UNO	1	26,93	26,02	26,02	1	26,85	25,92	25,92
3.3						6.384,77					6.386,02
3.3.1	ED-48961	SETOP	UNO	1	827,85	1.029,10	1.029,10	1	824,54	1.024,99	1.024,99
3.3.2	102180	S/MAP	M²	0,45	496,95	617,76	777,99	0,45	494,96	615,28	776,88
3.3.3	ED-50754	SETOP	M²	12,70	138,95	160,20	2.035,81	12,70	138,43	159,68	2.027,56
3.3.4	ED-48965	SETOP	M²	1,73	42,41	52,72	91,21	1,72	42,24	52,51	90,84
3.3.5	ED-50268	SETOP	UNO	1	735,76	914,62	914,62	1	732,82	910,97	910,97
3.3.6	ED-50300	SETOP	UNO	1	131,24	163,14	163,14	1	130,77	162,90	162,90
3.3.7	86895	S/MAP	UNO	1	461,54	499,15	499,15	1	459,83	497,15	497,15
3.3.8	ED-50279	SETOP	UNO	1	308,63	420,95	420,95	1	307,28	419,27	419,27
3.3.9	ED-50006	SETOP	UNO	1	25,24	31,38	31,38	1	25,14	31,25	31,25
3.3.10	ED-51157	SETOP	UNO	1	172,72	192,35	192,35	1	172,23	191,94	191,94
3.3.11	ED-50274	SETOP	UNO	1	200,79	249,55	249,55	1	199,95	248,58	248,58
3.3.12	ED-50105	SETOP	M	2	47,47	59,01	118,02	2	47,28	58,77	117,54
3.3.13	ED-50079	SETOP	M	4	31,77	39,49	157,96	4	31,64	39,33	157,33
3.3.14	ED-48946	SETOP	M	2,5	2,46	3,31	8,28	2,5	2,45	3,28	8,23
3.3.15	ED-48951	SETOP	M	3	4,33	5,36	15,78	3	4,21	5,23	15,69
3.3.16	ED-15733	SETOP	UNO	1	25,47	31,66	31,66	1	25,37	31,54	31,54
3.3.17	CDT-LOC	COTAÇÃO	UNO	1	35,00	43,51	43,51	1	34,86	43,33	43,33

3.3.18	10426	SNAF	UNO	1	20,93	26,03	26,03	26,03	26,03	1	20,85	25,92	25,92
3.4													8.297,23
3.4.1	ED-4960	SETOP	UNO	1	886,23	1.101,67	1.101,67	1.101,67	1.101,67	1	882,09	1.097,27	1.097,27
3.4.2	101180	SNAF	M²	0,45	486,95	617,78	617,78	617,78	617,78	0,45	494,96	615,28	276,88
3.4.3	ED-50754	SETOP	M²	20,29	128,95	160,30	160,30	160,30	160,30	20,29	128,43	159,65	3.138,30
3.4.4	ED-49605	SETOP	M²	3,58	42,41	52,72	52,72	52,72	52,72	3,58	42,24	52,33	187,99
3.4.5	ED-50298	SETOP	UNO	1	735,78	914,67	914,67	914,67	914,67	1	732,89	910,97	910,97
3.4.6	ED-50330	SETOP	UNO	1	131,24	163,14	163,14	163,14	163,14	1	130,72	162,30	182,50
3.4.7	86895	SNAF	UNO	1	401,34	499,15	499,15	499,15	499,15	1	398,90	497,15	497,15
3.4.8	ED-50279	SETOP	UNO	1	338,63	420,95	420,95	420,95	420,95	1	337,38	419,27	419,27
3.4.9	ED-50000	SETOP	UNO	1	25,24	31,38	31,38	31,38	31,38	1	25,14	31,25	31,25
3.4.10	ED-51157	SETOP	UNO	1	171,77	157,55	157,55	157,55	157,55	1	172,73	151,94	151,94
3.4.11	ED-50224	SETOP	UNO	1	200,75	249,53	249,53	249,53	249,53	1	199,55	248,16	248,16
3.4.12	ED-50105	SETOP	M	2	47,47	59,01	59,01	59,01	59,01	2	47,28	58,77	117,54
3.4.13	ED-50079	SETOP	M	3	31,77	39,48	39,48	39,48	39,48	3	31,64	39,33	117,99
3.4.14	ED-48165	SETOP	UNO	1	155,05	167,46	167,46	167,46	167,46	1	154,49	167,18	167,18
3.4.15	ED-48162	SETOP	UNO	2	218,80	271,99	271,99	271,99	271,99	2	217,97	270,30	541,80
3.4.16	ED-48946	SETOP	M	4	2,66	3,31	3,31	3,31	3,31	4	2,65	3,29	13,16
3.4.17	ED-48951	SETOP	M	3	4,23	5,26	5,26	5,26	5,26	3	4,21	5,23	15,69
3.4.18	104226	SNAF	UNO	1	20,53	26,02	26,02	26,02	26,02	1	20,85	25,92	25,92
3.4.19	ED-15723	SETOP	UNO	1	75,47	31,66	31,66	31,66	31,66	1	75,37	31,54	31,54
3.4.20	COF-100	COTAÇÃO	UNO	1	30,00	43,51	43,51	43,51	43,51	1	34,86	43,33	43,33

3.5	SALA DE ARQUIVOS										671,58	16,38	2,68	3,33	468,45	
3.5.1	ED-50505	SETOP	LUBRIFICANTE MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M²	16,38	2,68	3,34	59,71	16,38	2,68	3,33	59,71	16,38	2,68	3,33	468,45
3.5.2	ED-50514	SETOP	PREPARAÇÃO PARA ENCASCAMENTO DO PINTURAS LÁTEX/ACRÍLICA EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M²	16,38	6,29	7,87	138,09	16,38	6,29	7,78	137,44	16,38	6,29	7,78	137,44
3.5.3	ED-50498	SETOP	PINTURA LÁTEX (PAV) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/COBERTA (PAV)	M²	16,38	14,18	17,83	288,78	16,38	14,12	17,25	287,47	16,38	14,12	17,25	287,47
3.6	CREDENCIAMENTO										3.882,09			3.882,09		
3.6.1	ED-50731	SIAPA	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E - 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF. 01/2021_P5	M²	4,12	495,95	817,76	2.545,17	4,12	494,96	815,28	2.534,05	4,12	494,96	815,28	2.534,05
3.6.2	ED-50724	SETOP	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADA EM PISO, ACEBAMENTO ESMAÇADO, AMBIENTE INTERNO, PADOÃO EXTRA, BRILHO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE CONTRAFIOS E REJUNTAMENTO	M²	6,58	83,78	104,15	685,31	6,58	83,44	103,72	682,48	6,58	83,44	103,72	682,48
3.6.3	ED-50505	SETOP	LUBRIFICANTE MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M²	7,68	2,69	3,14	25,05	7,68	2,68	3,33	25,57	7,68	2,68	3,33	25,57
3.6.4	ED-50514	SETOP	PREPARAÇÃO PARA ENCASCAMENTO DO PINTURAS LÁTEX/ACRÍLICA EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M²	7,68	6,29	7,82	60,06	7,68	6,29	7,78	59,75	7,68	6,29	7,78	59,75
3.6.5	ED-50498	SETOP	PINTURA LÁTEX (PAV) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/COBERTA (PAV)	M²	7,68	14,18	17,83	135,40	7,68	14,12	17,55	134,78	7,68	14,12	17,55	134,78
3.6.6	ED-49685	SETOP	PISO DE PISO DE BLOCO (S8), DIMENSÃO 60X60CM, COM EMBOCO DO TIPO ARAMADO, EXCLUSIVE FURIL, TENDA, SACIA E MOLDEIRA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO	M²	5,98	42,41	52,72	313,27	5,98	42,24	52,31	314,01	5,98	42,24	52,31	314,01
3.6.7	ED-18793	SETOP	CONJUNTO DE LAMINADO INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 16A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE (JM II) PÓSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UNID	1	25,47	31,66	31,66	1	25,37	31,54	31,54	1	25,37	31,54	31,54
3.6.8	COT-LOC	COTAÇÃO	LUMINÁRIA PLAFON DE EMBITIR QUADRAD, 28W, 4000 K, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UNID	1	35,00	43,51	43,51	1	34,86	43,33	43,33	1	34,86	43,33	43,33
3.6.9	COT-LOC	LOTAÇÃO	PORTOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UNID												
4	REVALORAÇÃO PAREDE										3.122,60			3.122,60		
4.1	ED-50505	SETOP	LUBRIFICANTE MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M²	70,00	2,68	3,14	233,80	70,00	2,68	3,33	231,10	70,00	2,68	3,33	231,10
4.2	ED-50514	SETOP	PREPARAÇÃO PARA ENCASCAMENTO DO PINTURAS LÁTEX/ACRÍLICA EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M²	70,00	6,29	7,82	547,40	70,00	6,29	7,78	544,60	70,00	6,29	7,78	544,60
4.3	ED-50498	SETOP	PINTURA LÁTEX (PAV) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/COBERTA (PAV)	M²	70,00	14,18	17,83	1.234,10	70,00	14,12	17,25	1.228,50	70,00	14,12	17,25	1.228,50
4.4	ED-50487	SETOP	PINTURA EPOXI EM SUPERFÍCIES DE AÇO CARBONO, DUAS (2) DEMÃOS	M²	30,00	29,77	37,01	1.115,50	30,00	29,65	36,86	1.105,60	30,00	29,65	36,86	1.105,60
5	LIMPEZA FINAL										815,00			815,00		
5.1	ED-50506	SETOP	LIMPEZA FINAL PARA INTERIORES DA OBRA	M²	100,00	6,56	8,15	815,00	100,00	6,53	8,12	812,00	100,00	6,53	8,12	812,00
														TOTAL	238.162,86	
														TOTAL	107.864,68	

DATA: 15/05/2024

Assinado de forma digital por
NATÁLIA AMÉLIA BERTOLACE GARCIA DOS SANTOS:10676508650
 ID: 2024.05.15 07:45:32 - 43700

Assinado de forma digital por
NATÁLIA AMÉLIA BERTOLACE GARCIA DOS SANTOS:10676508650
 ID: 2024.05.15 07:45:32 - 43700

Assinado de forma digital por
EDUARDO MAGalhães DA SILVA:19643912659
 ID: 2024.05.15 07:45:32 - 43700

Assinado de forma digital por
EDUARDO MAGalhães DA SILVA:19643912659
 ID: 2024.05.15 07:45:32 - 43700

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE DINHO-MS
 CNPJ: 20.296.796/0001-43

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO



